

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0203 Fundació Cívica Esperanzah  
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18

Fecha 31-01-19

**D E B E**

**EJERCICIO 18**

-----	
<b>GASTOS</b>	<b>407.172,39</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>407.172,39</b>
<b>2. Aprovisionamientos</b>	<b>80.841,82</b>
<b>a) Consumo de mercaderías</b>	<b>28.920,56</b>
600. Compras de mercaderías	28.920,56
<b>c) Trabajos realizados por otras empresas</b>	<b>51.921,26</b>
607. Trabajos realizados por otras empresas	51.921,26
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>22.739,88</b>
<b>a) Sueldos, salarios y asimilados</b>	<b>17.841,12</b>
640. Sueldos y salarios	17.841,12
<b>b) Cargas sociales</b>	<b>4.898,76</b>
642. Seguridad social a cargo de la empresa	4.808,76
649. Otros gastos sociales	90,00
<b>4. Otros gastos de explotación</b>	<b>203.427,56</b>
<b>a) Servicios exteriores</b>	<b>150.137,88</b>
621. Arrendamientos y cánones	36.819,01
622. Reparaciones y conservación	1.787,47
623. Servicios de profesionales independientes	52.170,83
625. Primas de seguros	2.481,26
626. Servicios bancarios y similares	2.584,12
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	3.385,46
628. Suministros	1.423,56
629. Otros servicios	49.486,17
<b>b) Tributos</b>	<b>53.289,68</b>
631. Otros tributos	21,85
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	53.267,83
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>7.684,58</b>
681. Amortización del inmovilizado material	7.684,58
<b>7. Otros resultados</b>	<b>53.437,85</b>
678. Gastos excepcionales	53.437,85
<b>A.1) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>31.358,98</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>39.040,70</b>
<b>b) Resultados por enajenaciones y otras</b>	<b>39.040,70</b>
675. Pérdidas por operaciones con obligaciones propias	39.040,70

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0203 Fundació Cívica Esperanzah  
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18

Fecha 31-01-19

**H A B E R**

**EJERCICIO 18**

---

<b>INGRESOS</b>	<b>399.490,67</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>399.490,67</b>
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>307.401,03</b>
<b>a) Ventas</b>	<b>307.401,03</b>
700. Ventas de mercaderías	73.005,03
724. Subvencions oficials a les activitats	181.160,00
728. Donacions i altres ingressos per activitats	53.236,00
<b>8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>89.589,64</b>
746. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resu	89.589,64
<b>12. Otros resultados</b>	<b>2.500,00</b>
778. Ingresos excepcionales	2.500,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)</b>	<b>39.040,70</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)</b>	<b>7.681,72</b>
<b>A.4) PÉRDIDA DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>7.681,72</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)</b>	<b>7.681,72</b>